



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Conforme autorização da Secretaria de Saúde- SESAU, foi realizada no dia 02 de julho de 2020, às 09h00min (horário de Brasília), a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº **17/2020-SESAU**, no sítio www.licitacoes.com.br, cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos médicos hospitalares e equipamentos de informática, destinados as atividades envolvidas nas medidas de enfrentamento de emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus-covid-19, de interesse da secretaria de saúde do município de Juazeiro do Norte/CE.

Após a análise das propostas apresentadas o Pregoeiro, por unanimidade de seus membros, resolveu reconhecer como vencedoras do presente certame as empresas:

Empresa 01- A empresa Angelina Rosa Giovannetti Callou- EPP (Prisma Floras Medicinais), CNPJ Nº 00.463.305/0001-30, Localizada na Rua Avenida José Bernardino, Nº 550, Bairro Alto da Alegria, CEP: 63180-00 Barbalha-CE, TEL (88) 3532-0033, e-mail prismahospitalar@gmail.com. Vencedora dos Lotes 01 e 02 perfazendo o valor global de R\$ 228.882,93 (duzentos e vinte e oito mil, oitocentos e oitenta e dois reais e noventa e três centavos). De acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS COM FECHADURA CILINDRICA; PORTAS, LATERAIS E 4 PRATELEIRAS EM VIDRO TRANSPARENTE DE 3 MM. ESTRUTURA EM CHAPA DE 1,5 MM. FUNDO E TETO EM CHAPA DE 0,75 MM, TOTALMENTE PINTADO E PÉS EM TUBO 30X30X1,20 MM COM PONTEIRAS DE BORRACHA; DIMENSÃO ARMÁRIO: 0,65X0,40X1,45 M; DIMENSÃO TOTAL: 0,65X0,40X1,65 M (LXPXA)	UNID.	08	TUBOMED	R\$ 455,19	R\$ 3.641,52
2	BIOMBO: DUPLÔ COM ESTRUTURA TUBULAR REDONDA, CORTINAS EM LONA LAVÁVEL NA COR BRANCA SEM RODÍZIOS, PINTURA EPÓXI BRANCA. DIMENSÕES: 1,25M DE LARGURA (ABERTO) X 1,70 DE ALTURA.	UNID.	24	TUBOMED	R\$ 105,19	R\$ 2.524,56
3	CADEIRA DE BANHO COM RODAS; DIMENSÕES: ASSENTO (PARTE BRANCA DA CADEIRA): LARGURA:38 CM; PROFUNDIDADE: 42 CM; LARGURA DE BRAÇO A BRAÇO DA CADEIRA:52 CM; LARGURA DO VÃO ENTRE OS PÉS DA CADEIRA:45 CM; PROFUNDIDADE DA CADEIRA:44 CM; ALTURA DO CHÃO ATÉ O ASSENTO:50 CM; ALTURA ENTRE O CHÃO E A BENGALA DE EMPURRÃO:95 CM; LARGURA ENTRE AS BENGALAS DE EMPURRÃO:46 CM; APOIO PARA PÉS: LARGURA:39 CM; PROFUNDIDADE:10 CM; ENCOSTO: LARGURA:46CM; ALTURA: 20CM; ENCOSTO EM COURVIN PESO: 10KG; CAPACIDADE PARA INDIVDUOS DE ATE 90 KG.	UNID.	08	TUBOMED	R\$ 155,19	R\$ 1.241,52
	CADEIRA DE RODAS HOSPITALAR: ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO, FERRO, PINTADO. ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA 3/4"; RODAS PROPULSORAS ATRÁS DE 24" RODAS					

4	DIRECIONAIS A FRENTE DE 6", PNEUS INFLÁVEIS. APOIO PARA DOS PÉS DE PROLIPROPILENO, INDIVIDUAIS E ARTICULADOS, APOIO DOS BRAÇOS EM PROLIPROPILENO, ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON PRETO; FREIOS BILATERAIS TIPO ESTICADOR, EIXOS MONTADOS SOBRE BUCHA DE NYLON.	UNID.	08	CARONE	R\$ 343,40	R\$ 2.747,20
5	CARRÃO PARA CURATIVO COM BALDE E BACIA - ARMAÇÃO TUBULAR COM TAMPO E PRATELEIRA DE CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPOXI SUPORTE PARA BALDE E BACIA PÉS COM RODÍZIOS DE 3" ACOMPANHA 01 BALDE 5 LITROS EM ALUMÍNIO E 01 BACIA 3 LITROS EM AÇO INOX. DIMENSÕES 0,75M COMPR. X 0,45M LARG. X 0,80M ALTURA	UNID.	06	TUBOMED	R\$ 245,19	R\$ 1.471,14
6	COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR ADULTO REVESTIDO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL FLEXÍVEL PERMEÁVEL AO VAPOR, RESISTENTE A ÁGUA, ANTIÁCARO, ANTIFÚNGICO SEM ZÍPER COSTURA DUPLA E REFORÇADA DOIS RESPIRO VALVULADOS EM CADA LADO COM ENCHIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO, SELADO DENSIDADE D-45, ANTIALÉRGICO, E PERMITE A LIMPEZA E DESINFECÇÃO CONSTANTE. DIMENSÕES: 1,88M X 88 CM X 12 CM	UNID.	128	ORTOBOM	R\$ 293,39	R\$ 37.553,92
7	ESCADA DE 02 DEGRAUS: ARMAÇÃO TUBULAR, PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA, ACABAMENTO EM PINTURA ESMALTADA NA COR BRANCA.	UNID.	128	TUBOMED	R\$ 51,19	R\$ 6.552,32
8	MACA PARA TRANSPORTE: CARRO MACA LEITO ESTOFADO COM GRADES, LEITO FIXO, ESTOFADO, COMPENSADO DE 15 MM, COM ESPUMA REVESTIDO EM COURVIM. CABECEIRA MÓVEL. GRADES LATERAIS EM TUDOS DE 1" X 1,25 MM. PÁRA-CHOQUE DE BORRACHA. SUPORTE PARA SORO EM INOX RODÍZIOS DE 5" SENDO DOIS COM FREIOS EM DIAGONAIS. ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI.	UNID.	08	TUBOMED	R\$ 826,19	R\$ 6.609,52
9	MESA AUXILIAR: MESA PARA INSTRUMENTAL ZINCADA: POSSUI DOIS TAMPÓS EM INOX DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, POSSUE PÉS ZINCADOS, COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS. ALTURA 80CM, COMPRIMENTO 1.14M E LARGURA 50CM.	UNID.	04	TUBOMED	R\$ 745,22	R\$ 2.980,88
10	MESA DE MAYÓ : CONSTRUÍDA EM TUBO, BANDEJA INOX REMOVÍVEL 48X33CM; ALTURA REGULÁVEL, HASTE EM TUBO 5/8,03 PÉS COM RODÍZIOS;- DIMENSÕES 0,63 X 0,50M; ALTURA: 0,85 À 1,20M.	UNID.	13	TUBOMED	R\$ 135,19	R\$ 1.757,47
11	MESA PARA EXAMES CLÍNICOS - PRÓPRIO PARA EXAMES REPOUSO, ARMAÇÃO TUBULAR EM EPÓXI LEITO ACOLCHOADO EM ESPUMA DENSIDADE 23 E NAPA CABECEIRA RECLINÁVEL. COMPANHA SUPORTE PARA LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 50CM. COM PONTEIRAS DE PVC. SUPORTA 150 KG DE CARGA ESTÁTICA. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 181 M COMP. X 61 CM LARG. X 81 CM ALT. SUPORTA ATÉ 150 KG. CUBAGEM: 0,936 M³, PESO: 22KG	UNID.	08	TUBOMED	R\$ 215,19	R\$ 1.721,52

W

12	POLTRONA HOSPITALAR PARA DESCANSO; AJUSTE EM 04 POSIÇÕES; CONSTRUÍDO EM TUBOS PINTADOS DE 1; BASE EM TUBOS PINTADOS DE 1/4; ASSENTO, ENCOSTO, BRAÇOS E DESCANSO PARA OS PÉS ESTOFADOS EM ESPUMA, REVESTIDOS EM CORANO; ENCOSTO, BRAÇOS E DESCANSO PÉS RECLINÁVEIS POR MEIO DE ALAVANCA LATERAL; PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS; DIMENSÕES: DEITADA: 1,75 X 0,77 X 0,55 (CXLXA) / SENTADA: 1,03 X 0,77 X 1,25 (CXLXA); LARGURA DO ASSENTO: 55 CM / ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 55 CM / ALTURA DO ENCOSTO DO CHÃO: 1,20 M; TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ; ESTOFADO NA COR AZUL.	UNID.	08	TUBOMED	R\$ 515,19	R\$ 4.121,52
13	SELADORA PEDAL 50CM - EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, BANDEJA, DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA: 505MM, PROFUNDIDADE: 195MM, ALTURA: 880MM, BIVOLT.	UNID.	02	SISPACK	R\$ 428,30	R\$ 856,60
14	SUPOORTE DE SORO - ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, ALTURA FIXA; 4 GANCHOS, PINTURA ELETROSTÁTICA, PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2"; DIMENSÕES: 2,00M ALTURA X 0,40M LARGURA X 0,40M PROFUNDIDADE	UNID.	132	TUBOMED	R\$ 58,19	R\$ 7.681,08
15	CAMA HOSPITALAR MOVIMENTOS FOWLER - COM ELEVÇÃO DE CABECEIRA E PESEIRA ACIONADOS ATRAVÉS DE DUAS MANIVELAS ESCAMOTEÁVEIS, CABECEIRA E PESEIRA EM TUBOS DE AÇO ESMALTADO, LEITO EM CHAPA DE AÇO PERFURADA E ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ (EPOXY) GRADES LATERAIS AJUSTÁVEIS, DIMENSÕES: 1.90M COMP. X 0.90M LARG. X 0.50	UNID.	128	TUBOMED	R\$ 745,19	R\$ 95.384,32
16	CARRÓ DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR : CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI, ESTRUTURA REFORÇADA, 4 RODÍZIOS DE 3" GIRATÓRIOS, SENDO 02 COM FREIOS, COM 4 GAVETAS SENDO A 1ª COM NÓ MÍNIMO 18 DIVISÓRIAS, MESA SUPERIOR EM AÇO INOX, SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, SUPORTE PARA SORO, SUPORTE PARA CARDIOVERSOR OU DEFIBRILADOR, TÁBUA PARA MASSAGEM CARDÍACA E TOMADA ELÉTRICA, ALTURA DO PRODUTO (CM) 100,40, LARGURA DO PRODUTO (CM) 57,00, PROFUNDIDADE DO PRODUTO (CM) 52,00 PESO, LÍQUIDO (KG) 45,000	UNID.	04	TUBOMED	R\$ 1.595,19	R\$ 6.380,76
17	BANDEJA RETANGULAR LISA - CONFECCIONADA EM AÇO INOX, MEDIDAS 42 X 30 X 2 CM.	UNID.	12	FORTINOX	R\$ 63,09	R\$ 757,08
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 183.982,93

A

LOTE 02 - COTA RESERVADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS COM FECHADURA CILINDRICA; PORTAS, LATERAIS E 4 PRATELEIRAS EM VIDRO TRANSPARENTE DE 3 MM. ESTRUTURA EM CHAPA DE 1,5 MM, FUNDO E TETO EM CHAPA DE 0,75 MM, TOTALMENTE PINTADO E PÉS EM TUBO 30X30X1,20 MM COM PONTEIRAS DE BORRACHA; DIMENSÃO ARMÁRIO: 0,65X0,40X1,45 M; DIMENSÃO TOTAL: 0,65X0,40X1,65 M (LXPXA)	UNID.	01	TUBOMED	R\$ 455,19	R\$ 455,19
2	BIOMBO: DUPLO COM ESTRUTURA TUBULAR REDONDA, CORTINAS EM LONA LAVÁVEL NA COR BRANCA SEM RODÍZIOS, PINTURA EPÓXI BRANCA. DIMENSÕES: 1,25M DE LARGURA (ABERTO) X 1,70 DE ALTURA.	UNID.	06	TUBOMED	R\$ 105,19	R\$ 631,14
3	CADEIRA DE BANHO COM RODAS; DIMENSÕES: ASSENTO (PARTE BRANCA DA CADEIRA): LARGURA:38 CM; PROFUNDIDADE: 42 CM; LARGURA DE BRAÇO A BRAÇO DA CADEIRA:52 CM; LARGURA DO VÃO ENTRE OS PÉS DA CADEIRA:45 CM; PROFUNDIDADE DA CADEIRA:44 CM; ALTURA DO CHÃO ATÉ O ASSENTO:50 CM; ALTURA ENTRE O CHÃO E A BENGALA DE EMPURRÃO:95 CM; LARGURA ENTRE AS BENGALAS DE EMPURRÃO:46 CM; APOIO PARA PÉS: LARGURA:39 CM; PROFUNDIDADE:10 CM; ENCOSTO: LARGURA:46CM; ALTURA: 20CM; ENCOSTO EM COURVIN PESO: 10KG; CAPACIDADE PARA INDIVDUOS DE ATE 90 KG.	UNID.	02	TUBOMED	R\$ 155,19	R\$ 310,38
4	CADEIRA DE RODAS HOSPITALAR: ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO, FERRO, PINTADO. ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA 3/4"; RODAS PROPULSORAS ATRÁS DE 24" RODAS DIRECIONAIS A FRENTE DE 6", PNEUS INFLÁVEIS. APOIO PARA DOS PÉS DE PROLIPROPILENO, INDIVIDUAIS E ARTICULADOS, APOIO DOS BRAÇOS EM PROLIPROPILENO, ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON PRETO; FREIOS BILATERAIS TIPO ESTICADOR, EIXOS MONTADOS SOBRE BUCHA DE NYLON	UNID.	02	CARONE	R\$ 343,40	R\$ 686,80
5	CARRO PARA CURATIVO COM BALDE E BACIA - ARMAÇÃO TUBULAR COM TAMPO E PRATELEIRA DE CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPOXI SUPORTE PARA BALDE E BACIA PÉS COM RODÍZIOS DE 3" ACOMPANHA 01 BALDE 5 LITROS EM ALUMÍNIO E 01 BACIA 3 LITROS EM AÇO INOX. DIMENSÕES 0,75M COMPR. X 0,45M LARG. X 0,80M ALTURA	UNID.	02	TUBOMED	R\$ 245,19	R\$ 490,38
6	COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR ADULTO REVESTIDO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL FLEXÍVEL PERMEÁVEL AO VAPOR, RESISTENTE A ÁGUA, ANTIÁCARO, ANTIFÚNGICO SEM ZÍPER COSTURA DUPLA E REFORÇADA DOIS RESPIRO VALVULADOS EM CADA LADO COM ENCHIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO, SELADO DENSIDADE D-45, ANTIALÉRGICO, E PERMITE A LIMPEZA E DESINFECÇÃO CONSTANTE. DIMENSÕES: 1,88M X 88 CM X 12 CM	UNID.	32	ORTOBOM	R\$ 293,39	R\$ 9.388,48



Prefeitura Municipal de
Juazeiro do Norte

JUAZEIRO DO NORTE
cidade de Fé e trabalho
PREFEITURA MUNICIPAL
Secretaria de Administração
Comissão de Pregão

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 755

7	ESCADA DE 02 DEGRAUS: ARMAÇÃO TUBULAR, PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA, ACABAMENTO EM PINTURA ESMALTADA NA COR BRANCA	UNID.	32	TUBOMED	R\$ 51,19	R\$ 1.638,08
8	MACA PARA TRANSPORTE: CARRO MACA LEITO ESTOFADO COM GRADES, LEITO FIXO, ESTOFADO, COMPENSADO DE 15 MM, COM ESPUMA REVESTIDO EM CÔRUVIM. CABECEIRA MÓVEL. GRADES LATERAIS EM TUDOS DE 1" X 1,25 MM. PÁRA-CHOQUE DE BORRACHA. SUPORTE PARA SORO EM INOX RODÍZIOS DE 5" SENDO DOIS COM FREIOS EM DIAGONAIS. ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI.	UNID.	02	TUBOMED	R\$ 826,19	R\$ 1.652,38
9	MESA AUXILIAR: MESA PARA INSTRUMENTAL ZINCADA: POSSUI DOIS TAMPOS EM INOX DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, POSSUE PÉS ZINCADOS, COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS. ALTURA 80CM, COMPRIMENTO 1.14M E LARGURA 50CM.	UNID.	01	TUBOMED	R\$ 745,22	R\$ 745,22
10	MESA DE MAYO : CONSTRUÍDA EM TUBO, BANDEJA INOX REMOVÍVEL 48X33CM; ALTURA REGULÁVEL, HASTE EM TUBO 5/8,03 PÉS COM RODÍZIOS;- DIMENSÕES 0,63 X 0,50M; ALTURA: 0,85 À 1,20M.	UNID.	03	TUBOMED	R\$ 135,19	R\$ 405,57
11	MESA PARA EXAMES CLINICOS - PRÓPRIO PARA EXAMES REPOUSO, ARMAÇÃO TUBULAR EM EPÓXI LEITO ACOLCHOADO EM ESPUMA DENSIDADE 23 E NAPA CABECEIRA RECLINÁVEL. COMPANHA SUPORTE PARA LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 50CM. COM PONTEIRAS DE PVC. SUPORTA 150 KG DE CARGA ESTÁTICA. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS:181 M COMP. X 61 CM LARG. X 81 CM ALT. SUPORTA ATÉ 150 KG, CUBAGEM: 0,936 M ³ , PESO: 22KG	UNID.	02	TUBOMED	R\$ 215,19	R\$ 430,38
12	POLTRONA HOSPITALAR PARA DESCANSO; AJUSTE EM 04 POSIÇÕES; CONSTRUÍDO EM TUBOS PINTADOS DE 1; BASE EM TUBOS PINTADOS DE 1/4; ASSENTO, ENCOSTO, BRAÇOS E DESCANSO PARA OS PÉS ESTOFADOS EM ESPUMA, REVESTIDOS EM CORANO; ENCOSTO, BRAÇOS E DESCANSA PÉS RECLINÁVEIS POR MEIO DE ALAVANCA LATERAL; PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS; DIMENSÕES: DEITADA: 1,75 X 0,77 X 0,55 (CXLXA) / SENTADA: 1,03 X 0,77 X 1,25 (CXLXA); LARGURA DO ASSENTO: 55 CM / ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 55 CM / ALTURA DO ENCOSTO DO CHÃO: 1,20 M;TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ; ESTOFADO NA COR AZUL.	UNID.	01	TUBOMED	R\$ 515,19	R\$ 515,19

MD



14	SUPORTE DE SORO - ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, ALTURA FIXA; 4 GANCHOS, PINTURA ELETROSTÁTICA, PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2"; DIMENSÕES: 2,00M ALTURA X 0,40M LARGURA X 0,40M PROFUNDIDADE	UNID.	33	TUBOMED	R\$ 58,19	R\$ 1.920,27
15	CAMA HOSPITALAR MOVIMENTOS FOWLER - COM ELEVÇÃO DE CABECEIRA E PESEIRA ACIONADOS ATRAVÉS DE DUAS MANIVELAS ESCAMOTEÁVEIS, CABECEIRA E PESEIRA EM TUBOS DE AÇO ESMALTADO, LEITO EM CHAPA DE AÇO PERFURADA E ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ (EPOXY) GRADES LATERAIS AJUSTÁVEIS, DIMENSÕES: 1.90M COMP. X 0.90M LARG. X 0.50	UNID.	32	TUBOMED	R\$ 745,19	R\$ 23.846,08
16	CARRO DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR : CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI, ESTRUTURA REFORÇADA, 4 RODÍZIOS DE 3" GIRATÓRIOS, SENDO 02 COM FREIOS, COM 4 GAVETAS SENDO A 1ª COM NÓ MÍNIMO 18 DIVISÓRIAS, MESA SUPERIOR EM AÇO INOX, SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, SUPORTE PARA SORO, SUPORTE PARA CARDIOVERSOR OU DESFIBRILADOR, TÁBUA PARA MASSAGEM CARDÍACA E TOMADA ELÉTRICA, ALTURA DO PRODUTO (CM) 100,40, LARGURA DO PRODUTO (CM) 57,00, PROFUNDIDADE DO PRODUTO (CM) 52,00 PESO, LÍQUIDO (KG) 45,000	UNID.	01	TUBOMED	R\$ 1.595,19	R\$ 1.595,19
17	BANDEJA RETANGULAR LISA - CONFECCIONADA EM AÇO INOX, MEDIDAS 42 X 30 X 2 CM	UNID.	03	FORTINOX	R\$ 63,09	R\$ 189,27
VALOR TOTAL						R\$ 44.900,00

Empresa 02- A empresa SD DE A FERREIRA & CIA LTDA-, CNPJ Nº 26.889.181/0001-42, Localizada na Rua Avenida A S/N, Bairro Galpão B - Garanhuns - PE, TEL (87) 3025-0632, e-mail sd_distribuidora@hotmail.com. Vencedor dos Lotes 03 e 07 perfazendo o valor global de R\$ 688.275,99 (seiscentos e oitenta e oito mil, duzentos e setenta e cinco reais e noventa e nove centavos). De acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ASPIRADOR PORTÁTIL DE SECREÇÃO: ASPIRADOR DE SECREÇÃO: MONOFÁSICO, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: AUTOMÁTICA 220V COMPRESSOR: A PISTÃO OSCILANTE. LUBRIFICAÇÃO: ISENTO. FLUXO: 34 LITROS DE AR POR MINUTO (LIVRE) VÁCUO MÁXIMO: 25 POLEGADAS DE MERCÚRIO (HG) VACUÔMETRO: PARA INDICAÇÃO DO VÁCUO GERADO. REGULADOR DE VÁCUO DE ZERO À MÁXIMO (25 POL HG), FRASCO COLETOR: COM	UNID.	08	INALLAMED/6005	R\$ 1.600,00	R\$ 12.800,00

(Handwritten signature)



Prefeitura Municipal de
Juazeiro do Norte

	CAPACIDADE DE 3,25 LITROS DE VIDRO AUTOCLAVÁVEL. TAMPA DO FRASCO: BORRACHA COM ACOPLAMENTO DA VÁLVULA DE SEGURANÇA INCORPORADA. VÁLVULA DE SEGURANÇA: CONTRA TRANSBORDAMENTO DO FRASCO. FILTRO: FILTRO BACTERICIDA.					
2	AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 60 LITROS: CÂMARAS DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, PAINEL DIGITALLCD, COM TECLADO DE MEMBRANA PARA CONTROLE DO CICLO AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE MICROPROCESSADOR ELETRÔNICO, COM GRANDE LIBERDADE DE CICLOS PROGRAMÁVEIS, FECHO DA TAMPA DE TRIPLO ESTÁGIO E PORTA COM CONSTRUÇÃO DUPLA TOTALMENTE EM AÇO CARBONO E AÇO INOX LAMINADOS, SECAGEM PROGRAMÁVEL DO MATERIAL, COM OPÇÃO DE CILCOS EXTRAS, GUARNIÇÃO EM SILICONE VULCANIZADO FIXADA NA CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO, ATUAÇÃO DESCONTÍNUA DA RESISTÊNCIA DURANTE O CICLO PARA MENOR CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA, UTILIZA ÁGUA A CADA CILCO PARA MELHOR QUALIDADE DE VAPOR, SISTEMAS DE SEGURANÇA AUTOMÁTICOS, COM MENSAGENS DE ERRO VISUAIS E SONORAS. TEMPERATURA PADRÃO DA O.M.S., CAPACIDADE: 60 LITROS, DIÂMETRO DA CÂMARA: 345mm, COMPRIMENTO DA CÂMARA: 590mm, ALTURA EXTERNA: 430mm, COMPRIMENTO EXTERNO: 670mm, LARGURA EXTERNA: 495mm, TENSÃO 220v OU BIVOLT, FREQUENCIA: 50/60Hz.	UNID.	02	STERMAX/60LT	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00
3	BALANÇA DIGITAL DE ALTA PRECISÃO ELETRÔNICA - CARACTERÍSTICAS: EM POLIPROPILENO, ALTA PRECISÃO ELETRÔNICA 1 GRAMA A 5KG, CAPACIDADE DE ATÉ 10KG; GRADUAÇÃO DE 1 EM 1 GRAMA; EQUIPADO COM UM SISTEMA DE ALTA PRECISÃO DE CALIBRAGEM; SISTEMA DE TARA; FUNÇÃO PARA PESAR EM GRAMAS, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO LCD; DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS O USO; ALIMENTAÇÃO; DUAS PILHAS AA (INCLUIDAS); INDICA QUANDO AS PILHAS PRECISAM SER TROCADAS; PESO DA BALANÇA: 360GRAMAS; DIÂMETRO DO PRATO 14,5 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DA BALANÇA 16 LARGURA CM X 3,5 CM ALTURA X 24 CM COMPRIMENTO.	UNID.	04	RAMUZA/BALANÇA	R\$ 40,00	R\$ 160,00
4	BOMBA DE INFUSÃO EQUIPO UNIVERSAL: TELA DE LCD PARA AJUSTES E CONFIGURAÇÕES; PAINEL DE LED'S PARA REGISTRO DE VOLUME INFUNDIDO; LED'S INDICADORES DE FUNCIONAMENTO; BOMBA: COMPATÍVEL COM EQUIPOS PADRÃO DE QUALQUER MARCA; POSSUI ALARMES AUDIOVISUAIS; SENSOR DE GOTAS; AJUSTE DE	UNID.	36	SAMTRONIC/ST1000	R\$ 10.900,00	R\$ 392.400,00

Handwritten signature

	<p>VOLUME DE INFUSÃO PRÉ-DEFINIDO; MODOS DE TRABALHO: ML/H E GOTAS/MIN; TRÊS NÍVEIS DE INDICAÇÃO DE OCUSÃO NO SISTEMA; FUNÇÃO PURGAR: KVO (MANTER VEIA ABERTA) COM VAZÃO AJUSTÁVEL DE 1 A 5 ML/H; GRAVAÇÃO AUTOMÁTICA DA ÚLTIMA INFUSÃO; FUNCIONAMENTO POR MAIS DE 4 HORAS EM BATERIA; CLASSE DE PROTEÇÃO IPX4; ALARMES: INDICAÇÕES SONORAS (BIP E VOZ); INÍCIO DA INFUSÃO; TÉRMINO DA INFUSÃO; INFUSÃO DA QUANTIDADE LIMITADA ENCERRADA; OCLUSÃO; DETECÇÃO DE BOLHAS; FECHAR A PORTA; INSTALAÇÃO INCORRETA; CONFIGURAÇÃO INCORRETA; VELOCIDADE DE INFUSÃO ANORMAL; SENSOR DE GOTAS DESCONECTADO; ALIMENTAÇÃO EXTERNA DESCONECTADA; BATERIA FRACA; ESPECIFICAÇÕES: VOLUME DE INFUSÃO: DE 1ML A 9.999ML TAXA DE INFUSÃO: MODO ML/H - 1 A 1.200 ML/H (INCREMENTO DE 1 ML/H), MODO GOTAS/MIN - 1 A 266 GOTAS/MIN (INCREMENTO DE 1 GOTA/MIN) TAXAS DE BOLUS/PURGAR: 100 A 1.200 ML/H (INCREMENTO DE 100 ML/H), TAXA DE KVO: 1 A 5 ML/H (INCREMENTO DE 1 ML/H) OCLUSÃO: ALTA (800 MMHG), MÉDIA (500 MMHG), BAIXA (300 MMHG), BATERIA E ALIMENTAÇÃO: O EQUIPAMENTO POSSUI BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL DC 11,1V, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 04 HORAS DE FUNCIONAMENTO SEM NECESSIDADE DE RECARGA. ALIMENTAÇÃO AC 100-240V - 50/60HZ, AUTOMÁTICO. GARANTIA LEGAL 180 (CENTO E OITENTA DIAS) DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL. PESO E DIMENSÕES: PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 1,8 KG, DIMENSÕES: 140 X 157 X 220MM.</p>					
5	<p>DESFIBRILADOR / MONITOR COM MARCAPASSO TRANSCUTÂNEO, PARA TRATAMENTO DE PACIENTES ATRAVÉS DA ADMINISTRAÇÃO DE TERAPIAS ELÉTRICAS: DESFIBRILAÇÃO, DESFIBRILAÇÃO SINCRONIZADA (CARDIOVERSÃO), DESFIBRILAÇÃO EXTERNA AUTOMÁTICA (DEA) E MARCAPASSO TRANSCUTÂNEO; DEVE PERMITIR A MONITORAÇÃO DO PARÂMETRO DE ECG; DEVE POSSUIR TELA DE LCD COLORIDA OU ELETROLUMINISCENTE (EL) DE, PELO MENOS, 6 POLEGADAS; DEVE POSSUIR MENUS PARA CONFIGURAÇÃO E AJUSTES DE SEUS DIVERSOS PARÂMETROS, NAVEGÁVEIS ATRAVÉS DE SELETOR GIRATÓRIO OU TECLADO; DEVE POSSUIR ALARMES VISUAIS E SONOROS PARA OS PARÂMETROS MEDIDOS (LIMITES ALTO E BAIXO) E ALARMES FUNCIONAIS / TÉCNICOS; REGISTRADOR TÉRMICO INCORPORADO, PARA REGISTRO EM PAPEL</p>	UNID.	04	ECAFIX/DF-03D	R\$ 21.000,00	R\$ 84.000,00

19



Prefeitura Municipal de
Juazeiro do Norte

<p>TERMOSENSÍVEL COM LARGURA MÍNIMA DE 50 MM; DEVE POSSUIR BATERIA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA MÍNIMA PARA 2 HORAS DE MONITORAÇÃO OU 100 DESCARGAS; BATERIA DE FÁCIL TROCA, PODENDO SER EXECUTADA PELO PRÓPRIO USUÁRIO. GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA INGRESSO DE ÁGUA (OPERAÇÃO POR BATERIAS E/OU NA REDE ELÉTRICA); PELO MENOS, IPX2; DEVE POSSUIR ROTINA DE TESTES A SER APLICADA PELO USUÁRIO (TESTE DO USUÁRIO OU USER TEST); TERAPIAS ELÉTRICAS DEVE CONTER COM SAÍDA ÚNICA DE CONEXÃO PARA PÁS RÍGIDAS DE DESFIBRILAÇÃO E ELETRODOS MULTIFUNÇÃO, PARA FORNECIMENTO DAS TERAPIAS ELÉTRICAS DE DESFIBRILAÇÃO, DESFIBRILAÇÃO SINCRONIZADA (CARDIOVERSÃO), DESFIBRILAÇÃO EXTERNA AUTOMÁTICA (DEA) E MARCAPASSO TRANSCUTÂNEO; DESFIBRILAÇÃO O TECNOLOGIA BIFÁSICA DE DESFIBRILAÇÃO; O DEVE POSSUIR, PELO MENOS, 5 ESCALAS DE ENERGIA DISPONÍVEIS PARA SELEÇÃO DO USUÁRIO; O CARGA DE ENERGIA DE 200 J EM, NO MÁXIMO, 7 SEGUNDOS; O DESCARGA DEVE SER FEITA PELAS PÁS RÍGIDAS OU ELETRODOS MULTIFUNÇÃO; O O CONJUNTO DE PÁS RÍGIDAS UND 04 21.515,83 86.063,32 DEVE POSSUIR OS COMANDOS DE SELEÇÃO, CARGA E ENTREGA DE ENERGIA; O DEVE POSSUIR RECURSO DE REMOÇÃO DE ENERGIA NÃO ENTREGUE PELO USUÁRIO, PARA SUA SEGURANÇA, E REMOÇÃO AUTOMÁTICA DEPOIS UM PERÍODO DE TEMPO; DESFIBRILAÇÃO SINCRONIZADA (CARDIOVERSÃO). O SINCRONIZAÇÃO PELA ONDA R ATRAVÉS DO CABO DE ECG, E MARCAÇÃO DA MESMA EM TELA; O O SINCRONISMO DEVERÁ SER ACIONADO PELO USUÁRIO ATRAVÉS DE BOTÃO OU OPÇÃO DE MENU; O DESCARGA DEVE SER FEITA PELAS PÁS RÍGIDAS OU ELETRODOS MULTIFUNÇÃO; O APÓS DESCARGA DE CHOQUE SINCRONIZADO, O SINCRONISMO DEVERÁ SER DESATIVADO; DESFIBRILAÇÃO EXTERNA AUTOMÁTICA (DEA) O MODO DEA, PARA UTILIZAÇÃO EM PACIENTES VÍTIMAS DE PARADA CARDIORRESPIRATÓRIA (PCR) E QUE REQUEREM UM PRONTO ATENDIMENTO PELO USUÁRIO; O O EQUIPAMENTO DEVERÁ ORIENTAR O USUÁRIO ATRAVÉS DE COMANDOS DE VOZ, SONOROS E VISUAIS; O DESCARGA DEVE SER FEITA SOMENTE PELOS ELETRODOS MULTIFUNÇÃO; MARCAPASSO TRANSCUTÂNEO O INCORPORADO NO PRÓPRIO EQUIPAMENTO; O MODOS DE OPERAÇÃO: DEMANDA E ASSÍNCRONO; O ESTÍMULO DEVE SER FEITO SOMENTE PELOS ELETRODOS MULTIFUNÇÃO; O FAIXA DE FREQUÊNCIA DE ESTÍMULO: 40 E 170 PPM; O FAIXA DE CORRENTE DE ESTÍMULO: 10</p>					
---	--	--	--	--	--



Prefeitura Municipal de
Juazeiro do Norte

	A 140 MA; PARÂMETROS DE MONITORAÇÃO ECG O APRESENTAÇÃO DA CURVA DE ECG E DA FREQUÊNCIA CARDÍACA (FC); O MONITORAÇÃO DE 3 OU 7 DERIVAÇÕES; O FAIXA DE MEDIDA DA FC: 30 A 280 BPM; ACESSÓRIOS: O CONJUNTO DE PÁS RÍGIDAS PARA DESFIBRILAÇÃO, PARA PACIENTES ADULTOS E PEDIÁTRICOS (NESTE CASO, OU EMBUTIDOS, OU ATRAVÉS DE ADAPTADORES) (1 UNIDADE); O CABO PARA ELETRODOS MULTIFUNÇÃO (1 UNIDADE); O CONJUNTO DE ELETRODOS MULTIFUNÇÃO, PARA PACIENTES ADULTOS (5 UNIDADES); O CABO DE ECG 3 OU 5 VIAS (2 UNIDADES); O PAPEL TERMOSENSÍVEL COM LARGURA DE 50 MM OU MAIS (3 UNIDADES); O BATERIA(S); O CABO FORÇA (1 UNIDADE).					
6	ELETROCARDIOGRAFO: REGISTRO EM 03 CANAIS COM AQUISIÇÃO SIMULTÂNEA DE 12 DERIVAÇÕES(I,II,III, AVR, AVL, AVF, V1, V2, V3, V4, V5, V6); LEVE, PORTÁTIL E DE FÁCIL OPERAÇÃO; FUNÇÕES ATRAVÉS DE TECLADO DE MEMBRANA; LEDS LUMINOSOS PARA INDICAÇÕES DAS FUNÇÕES QRS E FALTA DE PAPEL; IMPRESSÃO EM TEMPO REAL DAS 3 DERIVAÇÕES INICIAIS, AUTOMÁTICA OU MANUAL; VELOCIDADE DE REGISTRO DE 25 OU 50 MM/S; INDICAÇÃO DAS DERIVAÇÕES IMPRESSAS; IMPRESSÃO DA VELOCIDADE; ESPAÇO PARA INSERÇÃO DE DATA E NOME DO PACIENTE; IMPRESSORA DE CABEÇA TÉRMICA DE ALTA RESOLUÇÃO 8 PONTOS POR MM; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA DE 2 HORAS EM USO NORMAL (APROXIMADAMENTE 30 EXAMES); FONTE DE ALIMENTAÇÃO INCORPORADA E ENTRADA PARA BATERIA DE 12 VDC (OPCIONAL); CIRCUITO DE ENTRADA FLUTUANTE PROTEGIDO DE DESFIBRILAÇÃO E EQUIPAMENTOS CIRÚRGICOS DE ALTA FREQUÊNCIA; FILTRO DE TREMOR MUSCULAR DE 35 HZ (SELECIONÁVEL); GANHO SELECIONÁVEL DE N/2, N E 2N; FILTRO DE 60 HZ; FREQUÊNCIA DE AMOSTRAGEM DE 480 HZ; DETECÇÃO DE MARCA-PASSO; ENTRADA AUXILIAR PARA REGISTRO DE SINAIS EXTERNOS; ALIMENTAÇÃO 110/220 V, 50/60 HZ; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL; DIMENSÕES: 85 X 310 X 250 MM; PESO 2,4 KG O APARELHO E 3 KG COM A BATERIA; GARANTIA: 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. ITENS INCLUSOS: 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 01 CABO DE PACIENTE ADULTO.	UNID.	04	BIONET/CARDIOCARE	R\$ 6.100,00	R\$ 24.400,00
7	FILTRO DE BARREIRA ADULTO RETO UTILIZADO PARA FILTRAGEM DE PARTÍCULAS	UNID.	1134	HEPA/AEROVENT	R\$ 34,00	R\$ 38.556,00

	<p>PROPORCIONANDO CALOR E UMIDADE. PREVINE HIPOTERMIA, LESÃO EPITELIAL, LESÃO DE TECIDO CILIAR, ESPESSEAMENTO DE MUCO, BRONCOESPASMOS, OBSTRUÇÃO DE VIA AÉREA E CONTAMINAÇÃO CRUZADA. PODE SER UTILIZADO EM QUALQUER CIRCUITO VENTILATÓRIO COM CONECTOR PADRÃO. UMIDIFICADOR, CONDENSADOR E TROCADOR DE CALOR, PARA USO EM CIRCUITO DE VENTILADOR MECÂNICO, COM MEMBRANA MISTA (HIDROFÓBICA E HIGROSCÓPICA), COM ELEMENTO FILTRANTE ELETROSTÁTICO E EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA/VIRAL SUPERIOR A 99,999%. MEMBRANA HIGROSCÓPICA NÃO CONSTITUÍDA DE ESPONJA/ESPUMA OU GEL. NÃO POSSUI NENHUMA DE SUAS BARREIRAS IMPREGNADA POR QUALQUER TIPO DE SAL. TRANSPARENTE, COM ENTRADA PARA CAPNOGRAFIA), ESTÉRIL - EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ADULTO, RETO, COMPRIMENTO: 75,3MM (SEM TRAQUEIA), LARGURA: 58MM; PESO: 28,5G (SEM TRAQUEIA); VOLUME DE ESPAÇO MORTO: 50ML, VOLUME CORRENTE: 150 - 1500 ML, RESISTÊNCIA A FLUXO: ≤200PA (30L/MIN) EFICIÊNCIA DE REMOÇÃO DE BACTÉRIAS E VÍRUS DO FILTRO: ≥99,999%; INDICAÇÃO DE USO: 48 HORAS. COM TRAQUEIA CORRUGADA.</p>					
8	<p>KIT LARINGOSCÓPIO PEDIÁTRICO COM 3 LÂMINAS CURVA (O A 3) CABO PARA LARINGOSCÓPIO PEQUENO: TAMPA DA BATERIA FECHADA IMPEDE LÍQUIDOS PENETRAREM NO INTERIOR DO COMPARTIMENTO; SIMPLES CONVERSÃO DE BATERIA TRADICIONAL POR BATERIA RECARREGÁVEL, POR MEIO DE UMA TAMPA DE CARREGAMENTO ABERTA; ACABAMENTO ESTRIADO; TAMANHO: PEQUENO. LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL CURVA TAMANHOS DE 0, 1 E 2, AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 134°C CERCA DE 4.000 VEZES. NENHUM EFEITO ADVERSO NO USO DE ETO, AUTOCLAVAGEM A VAPOR; ACOMPANHA LÂMPADA.</p>	UNID.	02	MD/LARINGOSCÓPIO	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
9	<p>KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO COM 3 LÂMINAS CURVA: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO MÉDIO, ALIMENTAÇÃO: 02 PILHAS TIPO C, LÂMINA CURVA: LÂMINA CURVA Nº3 ADULTO MÉDIO; LÂMINA CURVA Nº4 ADULTO GRANDE; LÂMINA CURVA Nº5 ADULTO GRANDE.</p>	UNID.	04	MD/LARINGOSCÓPIO	R\$ 560,00	R\$ 2.240,00
10	<p>MONITOR MULTIPARÂMETRICO: MONITOR DE 15" É UM MONITOR MULTIPARAMÉTRICO PRÉ</p>	UNID.	05	ALFRAMED/VITA400 E	R\$ 13.000,00	R\$ 65.000,00

	CONFIGURADO COM PARÂMETROS BÁSICOS E DUAS ENTRADAS PARA EXPANSÃO DE PARÂMETROS AVANÇADOS, COMO, PRESSÃO INVASIVA. O EQUIPAMENTO POSSUI TELA DE LCD COLORIDA DE ALTA RESOLUÇÃO E SENSÍVEL AO TOQUE COM TAMANHO DE 15 POLEGADAS, POSSIBILITANDO A VISUALIZAÇÃO DE ATÉ 10 CURVAS NA MESMA SIMULTANEAMENTE. TELA ESPECÍFICA DE CVA (OXICARDIORESPIROGRAMA) PARA VIABILIZAR MONITORAÇÃO DE DISTÚRBIOS CARDIORRESPIRATÓRIO. O MONITOR POSSUI OS SEGUINTE PARÂMETROS BÁSICOS: ECG/RESPIRAÇÃO, SPO2, PNI E DOIS CANAIS DE TEMPERATURA. O MONITOR JÁ VEM PRÉ CONFIGURADO COM DUAS ENTRADAS PARA PRESSÃO INVASIVA. CABO PARA ADULTO					
11	NEGATOSCÓPIO DE 01 CORPO, MODELO SIMPLES - DESTINADOS A SIMPLES VISUALIZAÇÃO OU PARA FINS DE DIAGNÓSTICO DE IMAGENS ANALÓGICAS OU DIGITAIS; - CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO E PINTADO ELETROSTATICAMENTE NA COR BRANCA; - PARTE FRONTAL EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO; - ILUMINAÇÃO HOMOGÊNEA ATRAVÉS DE PLACAS DE LED TOTALIZANDO 15W DE POTÊNCIA; BIVOLT.	UNID.	14	TUBOMED/TM091	R\$ 400,00	R\$ 5.600,00
12	OXÍMETRO - PROBE SPO2 INTEGRADO; MEDIÇÃO PRECISA DO SPO2 (35% A 99%); BATIMENTO CARDÍACO (30 BPM A 250 BPM); CURVA E BARRA INDICADORAS DA PULSAÇÃO; INDICADOR DE CARGA; DISPLAY MULTIDIRECIONAL, 6 MODOS E 4 DIREÇÕES; UTILIZA DUAS PILHAS AAA; TELA OLED DE 1,3'; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, CASO NÃO HAJA SINAL; 1 ANO DE GARANTIA.	UNID.	180	MD/UT-100	R\$ 200,00	R\$ 36.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 676.276,00	

LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: A4: ATÉ 20 PPM; SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA, PRETO: EM ATÉ 8,3 SEGUNDOS, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO ATÉ 1.200 X 1.200 DPI, DISPLAY LCD, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER, FUNÇÕES / MULTITAREFA SUPORTADA: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZARAM, RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO: HARDWARE: ATÉ 4800 X 4800 DPI; ÓTICA: ATÉ 600 X 600 DPI, TAMANHO	UNID.	02	BROTHER/DCP-L5502DN	R\$ 923,00	R\$ 1.846,00

VA



Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

	DADIGITALIZAÇÃO: BASE PLANA: 216 X 297 MM; 8,5 X 11,7, BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS - ESCANINHO DE SAÍDA PARA 100 FOLHAS, CICLO DE TRABALHO MÁXIMO MENSAL A4: ATÉ 10000 PÁGINAS.VOLTAGEM: BIVOLT. DIMENSÕES DO PRODUTO; LARGURA 40,6CM, ALTURA 25,3CM, PROFUNDIDADE 42,4CM, PESO APROXIMADO 7,46KG.					
2	COMPUTADOR COM PROCESSADOR I3 OU SIMILAR, 7ª GERAÇÃO, 3,5 GHZ COM CACHE 4 MB, MEMORIA DDR4-2400, 4 GYGA DE RAM, 500 GB HD, GRAVADOR CD-DVD, MONITOR NÃO INFERIOR A 17", GABINETE TORRE, TECLADO USB, MOUSE USB, COM PLACA DE REDE PADRÃO IEEE 802.3, 802.3U, 802.3AB, 802.3X, 802.1Q, 802.1P CSMA/CD, TCP/IP, VELOCIDADE 10/100/1000, PLACA DE REDE PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B150, VELOCIDADE 150 MBPS.	UNID.	05	AOC/E2023 PWD/LENOVO/V 530sff	R\$ 1.785,00	R\$ 8.925,00
3	ESTABILIZADOR DE ENERGIA 500 W, COM REGULADOR DE VOLTAGEM AUTOMÁTICO,BIVOLT, 4 SAIDAS.	UNID.	07	SMS/STATI ON	R\$ 132,71	R\$ 928,97
4	ROTEADOR 4 PORTAS PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11N/G/B 2.4GHZ, IEEE 802.11AC/N/A 5GHZ, FREQUÊNCIA: 2.4GHZ E 5GHZ, TAXA DE SINAL: 2.4GHZ: ATÉ 300MBPS, 5GHZ: ATÉ 867MBPS, SENSIBILIDADE DE RECEPÇÃO: 5GHZ: 11A 54M: - 73DBM, 11AC VHT20 MCS8: - 68DBM, 11AC VHT40 MCS9: -64DBM, 11AC VHT80 MCS9: -60DBM, 2.4GHZ: 11G 54M: - 76DBM, 11N HT20 MCS7: -74DBM, 11N HT40 MCS7: -71D, POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO CE:	UNID.	02	TP-LINK/MW3 25R	R\$ 150,01	R\$ 300,02
VALOR TOTAL						R\$ 11.999,99

Empresa 03- A empresa PROSAÚDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP, CNPJ Nº 26.383.168/0001-17, Localizada na Rua: Avenida Capitão Hugo Bezerra, Nº 181 - A, Bairro Barroso, CEP: 60.862-730, Fortaleza -CE, TEL (85) 3268-3011 / Cel. (85) 9.9761-2971, e-mail licitacao@shoppingprosaude.com.br Vencedor do Lote 04 perfazendo o valor global de R\$ 48.943,25 (quarenta e oito mil novecentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos). De acordo com as especificações abaixo discriminadas:

Handwritten signature

LOTE 04 (COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	<p>BOMBA DE INFUSÃO EQUIPO UNIVERSAL: TELA DE LCD PARA AJUSTES E CONFIGURAÇÕES; PAINEL DE LED'S PARA REGISTRO DE VOLUME INFUNDIDO; LED'S INDICADORES DE FUNCIONAMENTO; BOMBA: COMPATÍVEL COM EQUIPOS PADRÃO DE QUALQUER MARCA; POSSUI ALARMES AUDIOVISUAIS; SENSOR DE GOTAS; AJUSTE DE VOLUME DE INFUSÃO PRÉ DEFINIDO; MODOS DE TRABALHO: ML/H E GOTAS/MIN; TRÊS NÍVEIS DE INDICAÇÃO DE OCUSÃO NO SISTEMA; FUNÇÃO PURGAR; KVO (MANTER VEIA ABERTA) COM VAZÃO AJUSTÁVEL DE 1 A 5 ML/H; GRAVAÇÃO AUTOMÁTICA DA ÚLTIMA INFUSÃO; FUNCIONAMENTO POR MAIS DE 4 HORAS EM BATERIA; CLASSE DE PROTEÇÃO IPX4; ALARMES:INDICAÇÕES SONORAS (BIP E VOZ); INÍCIO DA INFUSÃO; TÉRMINO DA INFUSÃO; INFUSÃO DA QUANTIDADE LIMITADA ENCERRADA; OCLUSÃO; DETECÇÃO DE BOLHAS; FECHAR A PORTA; INSTALAÇÃO INCORRETA; CONFIGURAÇÃO INCORRETA; VELOCIDADE DE INFUSÃO ANORMAL; SENSOR DE GOTAS DESCONECTADO; ALIMENTAÇÃO EXTERNA DESCONECTADA; BATERIA FRACA; ESPECIFICAÇÕES: VOLUME DE INFUSÃO: DE 1ML A 9.999ML TAXA DE INFUSÃO: MODO ML/H - 1 A 1.200 ML/H (INCREMENTO DE 1 ML/H), MODO GOTAS/MIN - 1 A 266 GOTAS/MIN (INCREMENTO DE 1 GOTA/MIN) TAXAS DE BOLUS/PURGAR: 100 A 1.200 ML/H (INCREMENTO DE 100 ML/H), TAXA DE KVO: 1 A 5 ML/H (INCREMENTO DE 1 ML/H) OCLUSÃO: ALTA (800 MMHG), MÉDIA (500 MMHG), BAIXA (300 MMHG) , BATERIA E ALIMENTAÇÃO: O EQUIPAMENTO POSSUI BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL DC 11,1V, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 04 HORAS DE FUNCIONAMENTO SEM NECESSIDADE DE RECARGA. ALIMENTAÇÃO AC 100-240V - 50/60HZ, AUTOMÁTICO. GARANTIA LEGAL 180 (CENTO E OITENTA DIAS) DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL. PESO E DIMENSÕES: PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 1,8 KG, DIMENSÕES: 140 X 157 X 220MM.</p>	UNID.	04	SKU IP001	R\$ 9.932,21	R\$ 39.728,84
	<p>FILTRO DE BARREIRA ADULTO RETO - UTILIZADO PARA FILTRAGEM DE PARTÍCULAS PROPORCIONANDO CALOR E UMIDADE. PREVINE HIPOTERMIA, LESÃO EPITELIAL, LESÃO DE TECIDO CILIAR, ESPESSEAMENTO DE MÚCO, BRONCOESPASMOS, OBSTRUÇÃO DE VIA AÉREA E CONTAMINAÇÃO CRUZADA. PODE SER UTILIZADO EM QUALQUER CIRCUITO VENTILATÓRIO COM CONECTOR PADRÃO. UMIDIFICADOR, CONDENSADOR E TROCADOR DE CALOR, PARA USO EM CIRCUITO DE VENTILADOR MECÂNICO, COM MEMBRANA MISTA (HIDROFÓBICA E HIGROSCÓPICA), COM ELEMENTO FILTRANTE ELETROSTÁTICO E EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO</p>					

07	BACTERIANA/VIRAL SUPERIOR A 99,999%. MEMBRANA HIGROSCÓPICA NÃO CONSTITUÍDA DE ESPONJA/ESPUMA OU GEL. NÃO POSSUI NENHUMA DE SUAS BARREIRAS IMPREGNADA POR QUALQUER TIPO DE SAL. TRANSPARENTE, COM ENTRADA PARA CAPNOGRAFIA), ESTÉRIL - EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ADULTO, RETO, COMPRIMENTO: 75,3MM (SEM TRAQUEIA), LARGURA: 58MM; PESO: 28,5G (SEM TRAQUEIA); VOLUME DE ESPAÇO MORTO: 50ML, VOLUME CORRENTE: 150 - 1500 ML, RESISTÊNCIA A FLUXO: =200PA (30L/MIN) EFICIÊNCIA DE REMOÇÃO DE BACTÉRIAS E VÍRUS DO FILTRO: =99.999%; INDICAÇÃO DE USO: 48 HORAS. COM TRAQUEIA CORRUGADA.	UNID.	126	BECARE	R\$ 34,23	R\$ 4.312,98
11	NEGATOSCÓPIO DE 01 CORPO, MODELO SIMPLES - DESTINADOS A SIMPLES VISUALIZAÇÃO OU PARA FINS DE DIAGNÓSTICO DE IMAGENS ANALÓGICAS OU DIGITAIS; - CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO E PINTADO ELETROSTATICAMENTE NA COR BRANCA; - PARTE FRONTAL EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO; - ILUMINAÇÃO HOMOGENEA ATRAVÉS DE PLACAS DE LED TOTALIZANDO 15W DE POTÊNCIA; BIVOLT.	UNID.	01	TM	R\$ 421,43	R\$ 421,43
12	OXÍMETRO - PROBE SPO2 INTEGRADO; MEDIÇÃO PRECISA DO SPO2 (35% A 99%); BATIMENTO CARDÍACO (30 BPM A 250 BPM); CURVA E BARRA INDICADORAS DA PULSAÇÃO; INDICADOR DE CARGA; DISPLAY MULTI DIRECIONAL, 6 MODOS E 4 DIREÇÕES; UTILIZA DUAS PILHAS AAA; TELA OLED DE 1,3"; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, CASO NÃO HAJA SINAL; 1 ANO DE GARANTIA.	UNID.	20	FINGERTI P	R\$ 224,00	R\$ 4.480,00
VALOR TOTAL						R\$ 48.943,25

Empresa 04- A empresa Dental Cajazeiras (Paulo José Maia Esmeraldo Sobreira), CNPJ Nº 09.210.219/0001-90, Localizada na Rua: Avenida Severino Cordeiro, Nº 402 - A, Bairro Jardim Oasis, CEP: 58.900-00, Cajazeiras-PB, TEL (83) 3531- 3217, e-mail dentalcajazeiraseletronico@gmail.com Vencedor do Lote 06 perfazendo o valor global de R\$ 5.999,80(cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). De acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	---------------	-------	--------	-------	-------------	-------------

A



Prefeitura Municipal de
Juazeiro do Norte

1	DISPENSADOR ÁLCOOL GEL: BRANCA RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO. POSSUI RESERVATÓRIO DE 800 ML COM VÁLVULA EM LÁTEX PARA SER UTILIZADO COM SABONETES LÍQUIDOS CREMOSOS OU ÁLCOOL EM GEL. SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM CHAVE TIPOS DE INSTALAÇÃO: INSTALAÇÃO COM BUCHAS E PARAFUSOS(INCLUSOS). INSTALAÇÃO COM FITA DUPLA FACE MEDIDAS DO PRODUTOS: ALTURA: 280MM LARGURA: 125MM PROFUNDIDADE: 120MM PESO: 0,505G.	UNID.	55	NOBRE	R\$ 37,00	R\$ 2.035,00
2	DISPENSADOR DE SABÃO: SABONETEIRA BRANCA RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POSSUI RESERVATÓRIO DE 800ML COM VÁLVULA EM LÁTEX PARA SER UTILIZADO COM SABONETES LÍQUIDOS CREMOSOS OU ÁLCOOL EM GEL. SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM CHAVE. TIPOS DE INSTALAÇÃO: INSTALAÇÃO COM BUCHAS E PARAFUSOS (INCLUSOS). INSTALAÇÃO COM FITA DUPLA FACE. MEDIDAS DO PRODUTOS: ALTURA: 280MM LARGURA: 125MM PROFUNDIDADE: 120MM PESO: 0505 G.	UNID.	60	NOBRE	R\$ 37,00	R\$ 2.220,00
3	TOALHEIRO PORTA PAPEL TOALHA DISPENSAR, DIMENSÕES (ALT. X LARG. X PROF.): 320MM X 250MM X 130MM MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO E COMPOSTO ADITIVADO ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE (ACOMPANHA O PRODUTO) UTILIZAÇÃO: PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 OU 3 DOBRAS COR: BRANCO ACOMPANHA PARA INSTALAÇÃO- JOGO DE BUCHA E PARAFUSO TOALHEIRO PORTA PAPEL TOALHA DISPENSER, DIMENSÕES (ALT. X LARG. X PROF.): 320MM X 250MM X 130MM MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO E COMPOSTO ADITIVADO ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE (ACOMPANHA O PRODUTO) UTILIZAÇÃO: PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 OU 3 DOBRAS COR: BRANCO ACOMPANHA PARA INSTALAÇÃO - JOGO DE BUCHA E PARAFUSO TOALHEIRO PORTA PAPEL TOALHA DISPENSER, DIMENSÕES(ALT. X LARG. X PROF.): 320MM X 250MM X 130MM MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO E COMPOSTO ADITIVADO ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE (ACOMPANHA O PRODUTO) UTILIZAÇÃO: PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 OU 3 DOBRAS	UNID.	60	NOBRE	R\$ 29,08	R\$ 1.744,80



COR: BRANCO ACOMPANHA PARA INSTAÇÃO- JOGO DE BUCHA E PARAFUSO.						
VALOR TOTAL						R\$ 5.999,80

LOTE 05-FRACASSADO

O valor global desta licitação é de R\$ 972.101,97 (novecentos e setenta e dois mil, cento e um reais e noventa e sete centavos).

Juazeiro do Norte/CE, 20 de julho de 2020.


Wesley Sampaio de Souza

Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte-CE